МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЫЗГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 26.10.2020 г о д а  д . Сызги №-54/1

О назначении ответственного
за профилактику коррупционных
или иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 ФЗ «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями Министерством труда
и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию мер по
предупреждению и противодействию коррупции от 8 ноября 2013 г., с основными
направлениями антикоррупционной деятельности в государственных (муниципальных)
учреждениях, а также иных организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед исполнительными органами государственной власти
Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территориисвердловской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений
Булатову Светлану Владимировну, учителя технологии, члена профкома.
2. Разместить приказ на сайте школы.
3. Ознакомить коллектив школы с приказом до 28.10. 2020 г.
4. Булатовой С.В., ответственному за профилактику коррупционных или иных
правонарушений:
ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; провести до
30.10.2020 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия
коррупции;
организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных: рисков в
целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и
разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;
ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере
противодействия коррупции.
Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

мт щ  \
Директор МКОУ «Сызгинская 00111»: 5 ь / ИЯА5 *Н аси бу л л и н а

С приказом ознакомлены: